en el ámbito de esta jurisdicción ha tomado la intervención de su competencia, incorporando el Pliego de Bases y
Condiciones Particulares (PLIEG-2026-07052030-GDEBA-DCOPMIYSPGP);
Que el Presupuesto oficial de la presente licitación se ha fijado en la suma de pesos cinco mil novecientos noventa y tres
millones novecientos ochenta y siete mil ochocientos setenta y cinco ($5.993.987.875), a la que agregándole la suma de
pesos quinientos noventa y nueve millones trescientos noventa y ocho mil setecientos ochenta y siete con cincuenta
centavos ($599.398.787,50) para ampliación e imprevistos, la suma de pesos cincuenta y nueve millones novecientos
treinta y nueve mil ochocientos setenta y ocho con setenta y cinco centavos ($59.939.878,75) para dirección e inspección
(artículo 8° Ley N° 6.021) y la suma de pesos ciento setenta y nueve millones ochocientos diecinueve mil seiscientos treinta
y seis con veinticinco centavos ($179.819.636,25) para la reserva establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo
8° de la Ley 6.021, hace un total de pesos seis mil ochocientos treinta y tres millones ciento cuarenta y seis mil ciento
setenta y siete con cincuenta centavos ($6.833.146.177,50), estableciendo para la ejecución de la totalidad de los trabajos
un plazo de quinientos cuarenta (540) días corridos, contados a partir de la fecha de suscripción del Acta de Inicio de Obra;
Que, en este sentido, en el marco del artículo 48 de la Ley N° 6.021, el artículo 2.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones

[...]

dependiente de la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones (PLIEG-2026-07052030-GDEBA-DCOPMIYSPGP)
que como Anexos forman parte integrante de la presente medida.
ARTÍCULO 3°. Aprobar el Presupuesto Oficial para el presente procedimiento de selección en la suma de pesos cinco mil
novecientos noventa y tres millones novecientos ochenta y siete mil ochocientos setenta y cinco ($5.993.987.875), a la que
agregándole la suma de pesos quinientos noventa y nueve millones trescientos noventa y ocho mil setecientos ochenta y
siete con cincuenta centavos ($599.398.787,50) para ampliación e imprevistos, la suma de pesos cincuenta y nueve
millones novecientos treinta y nueve mil ochocientos setenta y ocho con setenta y cinco centavos ($59.939.878,75) para
dirección e inspección (artículo 8° Ley N° 6.021) y la suma de pesos ciento setenta y nueve millones ochocientos
diecinueve mil seiscientos treinta y seis con veinticinco centavos ($179.819.636,25) para la reserva establecida en la Ley
N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley 6.021, hace un total de pesos seis mil ochocientos treinta y tres millones
ciento cuarenta y seis mil ciento setenta y siete con cincuenta centavos ($6.833.146.177,50), estableciendo para la
ejecución de la totalidad de los trabajos un plazo de quinientos cuarenta (540) días corridos, contados a partir de la fecha
de suscripción del Acta de Inicio de Obra.
ARTÍCULO 4°. Autorizar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública, dependiente de la Dirección Provincial de

[...]

ochocientos treinta y un mil seiscientos treinta y nueve con sesenta y cuatro centavos ($75.831.639,64) abonada en
concepto de ajuste provisorio;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
pesos setenta y nueve millones ochocientos treinta y dos mil trescientos setenta y cinco con veintiocho centavos
($79.832.375,28) en el mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos cuatro millones setecientos treinta y cinco con sesenta y cuatro centavos
($4.000.735,64), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionando las sumas de pesos cuarenta mil siete con treinta y
cinco centavos ($40.007,35) del 1 % para dirección e inspección, de pesos cuarenta mil siete con treinta y cinco centavos
($40.007,35) del 1 % para embellecimiento y de pesos ciento veinte mil veintidós con seis centavos ($120.022,06) para la
reserva del 3 % establecida en el artículo 8° de la Ley N° 6021, alcanza un total de pesos cuatro millones doscientos mil
setecientos setenta y dos con cuarenta centavos ($4.200.772,40).
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-
2021-943-GDEBA-MIYSPGP;